

Suomen Yrittäjien kuntabarometri 2024 ja elinvoiman kehittämisen painopistealueet

Elinvoimajaosto 29.05.2024 § 13
257/00.01.03.03/2024

Valmistelija

Elinvoimajohtaja Tuija Aro

Kuntabarometri-kyselyllä kartoitetaan joka toinen vuosi kuntien ja yrittäjien yhteistyötä sekä elinkeinopolitiikan tilaa valtakunnallisesti, alueellisesti ja kuntakohtaisesti. Kuntabarometriin voivat vastata kaikki yrittäjät, vaikka eivät yrittäjäjärjestön jäseniä olekaan. Kuntabarometrin julkisuusarvo on korkea, vaikka vastaajien kuntakohtainen määrä ei välttämättä kovin korkea olekaan.

Suomen Yrittäjien 11. Kuntabarometri-kysely (ent. Elinkeinopoliittinen mittaristokysely) toteutettiin yhteistyössä Taloustutkimuksen kanssa 12.2.–8.4.2024 sähköposti-informoituna internet-kyselynä. Kyselyyn vastasi 9 627 yrittäjää. Kyselystä selviää, missä kunnissa on paras yrittää, miten alueet pärjäävät vertailussa ja mikä on yhteistyön ja elinkeinopolitiikan tila valtakunnallisella tasolla.

Valtakunnallisessa raportissa on yhteenveto kyselyn tuloksista valtakunnallisesti. Aluekohtaisessa raportissa tarkastellaan alueen tuloksia. Näiden lisäksi Yrittäjien kuntabarometrikyselyn kuntaraportit on ajettu kaikista kunnista, joissa on vähintään kymmenen vastaajaa. Kuntaraportti on yrittäjien piirtämä tilannekuva kunnan elinkeinopolitiikasta. Sen avulla kuntien viranhaltijat ja luottamushenkilöt voivat yhdessä yrittäjien kanssa käydä vuoropuhelua. Raportista selviää kuntien järjestys kysymyksittäin kolmessa kokoluokassa, minkä lisäksi kuntien saamia tuloksia voi vertailla eri taustamuuttujien kautta.

Vuoden 2024 tuloksia voi raportissa vertailla vuosien 2022 ja 2020 tuloksiin, vaikka kysymykset ja kokonaissijoituksen laskutapa ovatkin muuttuneet.

Vuonna 2024 suurten, yli 50 000 asukkaan kuntien ykkönen on Seinäjoki Etelä-Pohjanmaalta. Keskipikkokokoisten (10 000–50 000) kuntien ykkönen on Lieto Varsinais-Suomesta ja pienimpien, alle 10 000 asukkaan kuntien ykkönen on Vieremä Pohjois-Savosta.

Orivesi sijoittui vuonna 2024 pienten kuntien sarjassa sijalle 63. kaikkien kuntien keskiarvon (3,18) ylittävällä keskiarvolla 3,2. Sijoitus parani merkittävästi vuoden 2022 tutkimuksesta, jossa Orivesi oli sijalla 113. Vuonna 2022 Oriveden keskiarvo 2,71 oli alle kaikkien pienten kuntien keskiarvon 3,10. Laskentatavan muutoksesta johtuen 2022 ja 2024 keskiarvot eivät ole vertailukelpoisia, mutta sijoituksia sen sijaan voi vertailla keskenään.

Toimivalta

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Tuija Aro

Päätösehdotus

Elinvoimajaosto kuulee elinvoimajohtajan esityksen ja keskustelelee elinvoiman kehittämisen painopistealueista.

Päätös

Elinvoimajaosto keskusteli Kuntabarometrin tuloksista ja totesi, että kyselyyn vastanneiden yrittäjien mielestä eniten parannettavaa Orivedellä on kaupungin houkuttelevuuden lisäämisessä sekä yritysten sijoittumisen että asumisen näkökulmasta. Jaosto keskusteli pitkään myös kaupungin henkilöstön yrittäjämyynteisyyteen liittyvästä kyselytuloksesta ja kehittämistoimenpiteistä siihen liittyen.

Elinvoimajaosto linjasi, että elinvoiman kehittämisessä erityistä huomiota tulee kiinnittää seuraaviin osa-alueisiin:

- kaupungin pito- ja vetovoiman lisääminen (asukkaat ja yritykset)
- yritys- ja teollisuusalueiden houkuttelevuuden lisääminen (uudet ja olemassa olevat alueet)
- toimitilarakentamismahdollisuuksien selvittäminen
- tiedottaminen ja markkinointi
- kaupungin työntekijöiden yrittäjämyynteisen asenteen vahvistaminen
- maankäyttöratkaisut ja laadukkaiden yritystonttien lisääminen